

Nowa Reforma wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W mieście, w prowincji, w zagranicę, w Niemczech. Rows show subscription rates for different regions and currencies.

Redakcja: ul. Jagiellońska 19. Administracja: ul. Św. Anny 3. Telefon Redakcji 21. Administracji 241. Dla zamówień prenumeracyjnych 1572.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy w Ryku... Cena numeru 40 hal.

Koalicja wobec bolszewików.

Kraków, 10 kwietnia. Stanowisko koalicji do bolszewików i plany zabezpieczenia Europy przed zarywem bolszewickim, ulegają ciągłej ewolucji. Gdy przed kapitulacją Niemiec sprawa ta wydawała się jeszcze drugorzędna...

Niebezpieczeństwo ponownej inwazyi czeskiej.

Cieszyn, 10 kwietnia. Rada Narodowa Ks. Cieszyńskiego donosi: Wszystkie komisje i obecnie na Śląsku wskazują na zblizanie się doniosle wypadki. Oczekiwanie umowy paryskiej twierdzi teraz, że wyznaczona przez komisyje koalicyjne linia demarkacyjna jest właściwie granicą polsko-czeską na Śląsku...

Niesłychana odezwa czeska.

W wychodzącym w Morawskiej Ostrawie »Morawsko-sleskim Denniku« z dnia 7 b. m. znajdujemy na naczelnym miejscu odezwe prezydium czeskiego »Zemského Narodního Výboru pro Slezsko«...

Niepokojące wieści.

Wiedeń, 10 kwietnia (PAT). Biuro Korespondencyjne donosi z Berlina: »Berliner Tageblatt« dowiaduje się z Hagi, że według wiadomości z Paryża, prasa angielska uważa kwestyję Gdańska za załatwioną...

Polska na radzie czterech.

Paryż, 10 kwietnia (PAT). »Intrasigant« z dnia 2 bm. donosi, że na radzie czterech stwierdzono niezbędną konieczność istnienia Polski mojar, którąby była stróżem na wschodzie. Ta Polska potrzebować Turonię, Poznania, a nade wszystko Odańka...

Ustalenie wschodnich granic Polski.

Poznań, 10 kwietnia (PAT). Radiotelegram stacyi poznańskiej z Paryża: Podkomisya dla spraw polskich ustaliła w sposób zupełnie tymczasowy wschodnie granice Polski, zastrzegając na później kwestyję litewską...

W sprawie współzycia Polski i Litwy

Warszawa, 10 kwietnia (PAT). Rokowania polsko-litewskie, rozpoczęte w grudniu zeszłego roku, przedstawiały grupę dziennikarzy warszawskich swoje poglądy o stempiowaniu banknotów...

Emigracye polskich robotników do Francyi.

Warszawa, 10 kwietnia (PAT). Dnia 18 marca br. odbyła się w Paryżu w ministerstwie spraw zagranicznych polsko-francuska konferencya w sprawie emigracyi robotników polskich do Francyi...

Socyalisci niemieccy jako pożądanecze

Wiedeń, 10 kwietnia (Telef. pryw.) We wtorek dnia 8 bm. odbyło się w Berlinie przy udziale kilku tysięcy ludzi zgromadzenie mówców zainicjowanych socyalistów większości i rady robotniczej. Przebieg tego zgromadzenia był wielce znakomity...

Minister Korpiński o stempiowaniu banknotów.

Warszawa, 10 kwietnia (PAT). Dnia 10 kwietnia w południe p. Karpinski, nowo mianowany minister skarbu, przedstawił grupie dziennikarzy warszawskich swoje poglądy o stempiowaniu banknotów...

ARTUR SCHROEDER. Mandolina. Nowela z cyklu »Orlela« (Dokończenie). Jak wy właściwie urządzenie, że tych mandolin nie widać? Nie wiem kudyście je tu przywiekli...

Potem na bok mandoliny, Znowu w górskich karabinach, W sercach wszystkich cel jedyny, Ha! Miasto zwolnić od mitręgi, Odbić kawał kraju tegi, Sprawić Ukraincom cigi...

— Wszystko możliwe. Przecież ich wnet musimy wyrobić. Tam nasi czekają. W mieście gład. Jurek zapatrzył się długo przed siebie, jakby chciał dojrzeć kamienie, w której Zośka...

Wiesz co? Gdyby tak Zosce serenadę. Może usłyszysz. Mandoliny z pod płaszczy, palce dotykają strun. Po ulicy, po której widać się dym prochu strzelniczego i czad miał z rozwalonych murów...

— Zdzisiek, Zdzisiek — ale cię skrobnięli uciwiele! Mady Zdzisiek leży sobie spokojnie w sali szpitalnej, służący za miejsce opieszalsze i uśmiecha się. Zaczyna mówić z trudem: — Nie się nie bój... Jakoś to będzie...

ry, socjaliści w większości używają z widocznym skutkiem przeciw...

Dnia 13 kwietnia odbędzie się w Berlinie zwołanie ludowe...

Niemcy nie pogodzi się z myślą, że zostali pokonani...

Węgiel polski dla Austrii.

Wiedeń, 10 kwietnia (PAT). N. W. Tagblatt donosi: Pulkownik amerykański Cowsey oświadczył...

Przed nowym strajkiem w Niemczech

Kraków, 10 kwietnia. (PAT). Radio stacji krakowskiej z Nauen.

Z powodu wzrastającego niepokoju, jako też wielu oznak zagrażającego strajku generalnego...

Wiedeń, 10 kwietnia. (PAT). Biuro korespondencyjne donosi z Berlina: »Vossische Zeitung«...

Rozruchy w Magdeburgu.

Berlin, 10 kwietnia (PAT). »Berliner Tagblatt« donosi, że w poniedziałek aresztowali...

Strajk w Sztutgardzie.

Kraków, 10 kwietnia. (PAT). Radio stacji krakowskiej z Nauen.

Gdańszczanie mają głos...

Ważące się losy Gdańska trzymają opinie polską w rozruchem zdenerwowaniu i napięciu...

jak Samson, zatrząsz niebezpiecznie filarem, podtrzymującym sklepienie równowagi europejskiej...

Zadziwia wszakże rzecz jedna: zachowanie się samego Gdańska w tym sporze o jego przynależność...

Miasto portowe jest skupieniem, które swą wielkość zawiązuje przede wszystkim koncentracją...

Wzmoczone tempo obrotów handlowych, uławnione stosunki komunikacyjne, stoją się podługiem rozwoju przemysłowego...

Za obrotem handlowym i przemysłowym ciągnie się pośrednik finansowy. Potężne instytucje bankowe...

Rozważmy w ten sposób przyszłość Gdańska polskiego. Dziś jest to miasto port na Bałtyku...

Mały port żegluga wiślanej był wynikiem taktyki naszych wrogów politycznych, którzy...

Jakżby jednak zachowa się państwo polskie wobec Gdańska obcego lub bodaj neutralnego?...

Nasz brzeg bałtycki należy do niekorzystnie ukształtowanego, ubogi jest w naturalne zatoki i przystanie...

Gdańsk, przyłączony do Polski, bez takiego przedporcia się nie obejdzie, tem więcej, że jego obecny aparat techniczny...

naturalną kończąca jej rolę, przyczynającą w całym swym biegu terytorium polskiego...

Obecnie jest chwila bardzo ważna, może decydująca. Gdańsk ma głos, ma wybór przed sobą...

Otwarcie Uniwersytetu polskiego w Poznaniu.

Poznań, 10 kwietnia. (PAT). Otwarcie Wydziału prawniczego i filozoficznego uniwersytetu...

Bieżące posiedzenie Zarządu Rady aprob. odtrzymało się w biurach Sekcji ministerstwa...

KRONIKA.

Kraków, 10 kwietnia. Dział, dnia 10 kwietnia 1919 r. ASYGNATY POLSKIEJ POZYCZKI PANSTWOWEJ...

WALKA Z PASKARSTWEM I NADUŻYCMIAMI. Ostatnie dni w Krakowie i ostatnie rewelacje...

dość treści machinacjami swoimi przyzywając się potężnie do wzrostu niezadowolenia wśród szerokiej...

Nadużycia funkcjonariuszów publicznych i lihuwa żywnościowa — pozostały nam tu w Galicji...

Obecnie sądy już zdają sobie dobre sprawę, że paskarstwo, to zbrodnia wobec społeczeństwa...

Z krajów.

SCHWYTIANIE SZAJKI PRZEMYSLNICZEJ. Cnędzący urządek walki z lichwą i spekulacją w Warszawie...

ZGON WYBITNEGO DZIAŁACZA. Przewodzący zmarł wskutek niezłaznego wypadku przy pracy...

SPŁYŚNIENIE PRZECIWKO WOJSKU POLSKEMU W KLESZCZELACH. Warszawska »Gazeta Poran«...

CZYTERY MIESIĄCE WIĘZIENIA ZA FUNT CUKRU. Dzienniki warszawskie donoszą, iż właściciel firmy...

KOŚCIUSKO I WYWIĘZNIENIE. Stali sławskimi »Ziel« z dnia 26 lutego przynosił pomysł...

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO IM. JUL. SŁOWACKIEGO. W piątek, 11 bm.: »Wynagany Eros«...

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU PÓWSZECHNEGO. W czwartek, 10 bm.: »Nowa firma«...

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU PÓWSZECHNEGO. W piątek, 11 bm.: »Izabella Luksenburg«...

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU PÓWSZECHNEGO. W sobotę, 12 bm.: »Dzwony z Comville«...

policy w Podgórzu w zamkniętej szopie elektrycznej...

ZABAWA W AGENTÓW POLICJI JNYCJI. Dwa bracia Markowicze ze Słomki wywoziłi wieczorą...

ARESZTOWANIE PTASZKA. Wczoraj aresztowano w hotelu Centralnym 19-letniego Karola Schickę...

Właściwość, która jest zasiewem nędzy i niepokojów społecznych.

Względnemu należy poddać wysokość pretensji i tytuł potrzeb...

EPIDEMIA TYFUSU PLAMISTEGO. Rada lekarska dnia 6 bm....

WIELKIE CHOROBY. Wobec choroby w Krakowie, która trwa od listopada 1918 r....

Wobec choroby w Krakowie, która trwa od listopada 1918 r. w zachodniej Galicji...

Wobec choroby w Krakowie, która trwa od listopada 1918 r. w zachodniej Galicji...

Wobec choroby w Krakowie, która trwa od listopada 1918 r. w zachodniej Galicji...

Wobec choroby w Krakowie, która trwa od listopada 1918 r. w zachodniej Galicji...

Wobec choroby w Krakowie, która trwa od listopada 1918 r. w zachodniej Galicji...

Wobec choroby w Krakowie, która trwa od listopada 1918 r. w zachodniej Galicji...

Wobec choroby w Krakowie, która trwa od listopada 1918 r. w zachodniej Galicji...

Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu

w Krakowie, Rynek 25, obecnie

Bank Polski dla rolnictwa, handlu i przemysłu.

Podwyższenie kapitału akcyjnego na

K 30,000.000.

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu z dnia 18 lutego 1919 r. uchwaliło podwyższyć kapitał akcyjny z K 8,000,000 na K 30,000,000 przez emisję nowych 55.000 sztuk pełnowpłaconych akcji po K 400 im. wart., przekazując Radzie Zawiadawczej określenie terminu i szczegółowych warunków emisji tych akcji.

Gdy z powyższej emisji sztuk 55.000 akcji im. wart. K 22,000,000 obejmuje konsorcjum, składające się z kapitalistów krajowych, na własny rachunek sztuk 30.000 akcji im. wart. K 12,000,000, przeto zamierzonym jest pozostałe 25.000 sztuk akcji im. wart. K 10,000,000 przedłożyć do publicznej

SUBSKRYPCYI

przezem przyznane będzie również dotychczasowym akcjonariuszom prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, iż za 2 stare akcje przypadnie do poboru 1 nowa akcja.

Blizsze warunki, odnośnie do wykonania prawa poboru, ogłoszone zostaną w swoim czasie.

Celem możliwego zabezpieczenia sobie przydziału sztuk, przyjmuje się już teraz

ZGŁOSZENIA I WPLĄTY

na powyższą subskrypcyę

sztuk 25.000 imiennej wartości K 10,000.000

akcyj Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu

obecnie

Banku Polskiego dla rolnictwa, handlu i przemysłu

pod następującymi warunkami:

- 1) Kurs emisyjny nowych akcji wynosi K 500 za każdą akcję z doliczeniem 5% odsetek od dnia 1 stycznia 1919 do dnia wpłaty, zaś dla dotychczasowych akcjonariuszy na podstawie prawa poboru K 470.
- 2) Tytułem zadatku złożyć należy K 150 gotówką na każdą zgłoszoną do objęcia akcję.
- 3) Reparytacje nowych akcji przeprowadzi Dyrekcja Banku wedle swego uznania.
- 4) Nowe akcje wydane będą akcjonariuszom w swoim czasie po skonfekcyonowaniu sztuk, za zwrotem tymczasowego potwierdzenia kasowego na uiszczony zadatek i złożeniem reszty ceny kupna.
- 5) Na wypadek nieprzydzielenia akcji Bank zwróci wpłaconą tytułem zadatku kwotę wraz z odsetkami 2%.

6) Nowe akcje uczestniczą w zyskach Banku od dnia 1 stycznia 1919 na równi z akcjami dotychczasowymi.

7) Zgłoszenia przedwstępne i wpłaty zadatków dokonane być mogą do dnia 15 kwietnia 1919

w Krakowie: w Banku Galicyjskim dla handlu i przemysłu, Rynek 25,

w Krakowie: w Filii Banku Krajowego Król. Galic. i Lod. z W. Ks. Krakowskim;

Przemysłowego dla Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim;

we Lwowie: w Banku Krajowym Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim;

Przemysłowym dla Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu.

2688 6 7

Korepetycyi
działam w zakresie szkół średnich.
Zgłoszenia pod S. W. przyjmują
Admin. „N. Reformy”. 3910 1 2

Młody pomocnik handlowy
lar., z działu korzennego, farbowego
oraz faszowite w dalsze żelazna
poszukuje posady. Zgłoszenia przy-
mają Administracja „N. Reformy”
pod Pomocnik. 3918 1 2

Willa w Zakopanem
do wynajęcia. Wiadomość: D. Za-
pala, Kraków, ul. Gdągiewka 1. 14.
3899 1 5

Poszukuję pośrednika
któryby za wyjazdem wynagrodze-
niem szął się wyszukaniem miesz-
kania robotniczego, składającego
się z izby i kuchni lub tylko ze
samej izby i piecem kuchennym.
Może być także w suterencach lub
na poddaszu. Zgłoszenia pisemne
pod znakiem „Rifleskama” do
Zakładu fotograficznego „De Paris”,
ul. Basztowa 1. 19. 3909 1 3

Kto wie
o obecnym adresie p. Tadusza
Jankiewicza (Jankiewicza),
który 15 marca był w Krakowie,
czyli łaskawie podać. W. Herget,
Zakopane, pensja: „Marya”.
3916 1 3

40.000 K
poszukuje się na hipotekę realności
w Krakowie. Zgłoszenia przyjmują
Administracja „N. Reformy” pod
„40.000 K”. 3917 1 2

Jeden pokój z kuchnią
w Podgórzu (czysze przedwojny),
zamieszkały na mieszkanie większe
w Krakowie za wynagrodzeniem w
pieniądzech lub w prowiantach. —
Zgłoszenia pod „K. P.” przyjmują
Admin. „N. Reformy”. 3919 1 2

Do sprzedania
2 realności razem lub osobno, z o-
grodem warzywnym lub bez, lub
sam ogród, front na park Ura Jo-
dana. Wiadomość: ul. Czarnowiej-
ska 1. 42, parter. 3 03 1 3

Poszukuje
kapitału około 100—200 tysięcy ko-
ron na majątek ziemski. Zgłosze-
nia pisemne pod „Rola” do Biura
dzienników i ogłoszeń Maryana
Hupczyca, Kraków, ul. Jagielloń-
ska 1. 7. 3906 1 2

Siedlo oficerskie
z całą uprzężą, do jazdy konnej,
w bardzo dobrym stanie, i buty
oficerskie z obranej skóry juchto-
wej do sprzedania. — Wiadomość:
ul. Sobieskiego 16b, I p., Nr drzwi 3.
3893 1 2

Ekonom
lat 32, z ukończoną szkołą rolniczą,
z 10-letnią praktyką w większych
gospodarstwach z dobrymi świade-
ctwami, poszukuje posady od 1 maja
na ordynary. Adres: Eleonora So-
wińska, p. Baranów. 3908 1 6

Organista
lat 42, przyjmuje zaraz miejsce w
mieście lub na wsi: może prowa-
dzić śpiew kościelny, sekretarstwo
gminne i zarząd Kółka rolniczego.
Zgłoszenia przyjmują Adminis-
tracja „N. Reformy” pod „Organista-
sekretarz”. 3911 1 3

Lokomobila parowa
i mieszarka do betonu, do sprze-
dania. Wiadomość: w biurze techn.,
pl. Maryański 1. 9, I p. 3896 1 2

**Poszukuje się
panienki**
freblanki do 5-letniego chłopca na
popołudnie. Zgłoszenia: hotel Saski,
pokój Nr 9, od godz. 10—11 rano.
3934 1 2

Skórki
z lisów, teltchry, kun, krotków,
przyjmuję do wyprawy i kupuje.
W. Sznajdrowicz, kuśnierz, Kraków,
Rynek 29. 3916

**Samodzielną, ratynowany, bardzo zdolny
urzędnik bankowy**
absolwent Akademii handlowej, z dalszą praktyką w instytucji finanso-
wej, obecnie, po zwolnieniu ze służby wojskowej, poszukuje posady jako
kasjer, buchalter, korespondent lub jako kierownik likwidatory insty-
tucji bankowej. Na ładanie złożyć kaucyę w wymaganej wysokości. —
Zgłoszenia pod „E. E. 33” przyjmują Administracja „N. Reformy”.
3927 1 3

**Nowe kursa
w Szkole rachunkowości i buchalteryi
Stanisława Burnatowicza**
w Krakowie, ul. Floryańska L. 55, I piętro
rozpoczynają się dnia 10 maja 1919.
Wpisy codziennie od godz. 9—1 i od 4—6 po poł.
Kurs współdzielczy rozpocznie się tego samego dnia.
Osoby już wpisane zechcą się zgłosić.
3913 1 10

Zdemobilizowany sierżant rachunkowy
handlowiec, 35 lat, energiczny i pracowity, poszukuje po-
sady w większym handlu, fabryce lub w innym przedsię-
wzięciu. Zgłoszenia pod „Randowicz” przyjmują Admi-
nistracja „Nowej Reformy”. 3904 1 3

OGŁOSZENIE.

Podpisane instytucje podają do wiadomości, co następuje:

Oprocentowanie wszystkich
KSIĄŻECZEK WKŁADKOWYCH
wynosić będzie, począwszy od 1 maja b. r., 2% w stosunku rocznym.

Oprocentowanie sald czynnych
RACHUNKÓW BIEŻĄCYCH ZWYKŁYCH
ustalone zostało od 15 kwietnia b. r. w wysokości 1% w stosunku rocznym, zaś
RACHUNKÓW ZAMKNIĘTYCH
na przeciąg 6 miesięcy w wysokości 1 1/2% w stosunku rocznym.

Ze względu na utrudnioną komunikację początwą osobne uwiadomienia
o obniżeniu oprocentowania rachunków bieżących nie będą wysyłane.

Kraków, dnia 26 marca 1919 r.

BANK KRAJOWY
Królestwa Galicji i Lodomeryi
z Wielkim Księstwem Krakowskim
Filia w Krakowie.

BANK PRZEMYSŁOWY
dla Królestwa Galicji i Lodomeryi
z Wielkim Księstwem Krakowskim
Filia w Krakowie.

GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY
Filia w Krakowie.

BANK GALICYJSKI
dla handlu i przemysłu w Krakowie.

WIEDEŃSKI BANK ZWIĄZKOWY
Filia w Krakowie.

ARC. TOW. BANKOWE I RANTGÓW WYMIANY „MEREKUR”
Filia w Krakowie.

POWSZECHNY BANK OBRÓTOWY
Filia w Krakowie.

WIEDEŃSKI BANK ESEONTOWY I LOMBARDOWY
Filia w Krakowie.

GALICYJSKI NIEMSKI BANK KREDYTOWY
Filia w Krakowie. 3906 4 5

Antyczne meble:
Oryg. francuski sekretarz „Empire”, szafa „Empire”
ozdobna inkrustacjami, komódka franc. inkrustowana per-
łowcem i bronzem. — ant. stół do kart z artystyczną in-
krust., ant. biurko, biblioteka i karlo, sypialnia „Empire”
w komplecie, kompletna sypialnia w stylu Biedermeiera,
duży sekretarz ze scenami inkrust.,
wysprzedaje prywatnie polska rodzina.
Kraków, ul. Jabłonowskich 20, I p. na lewo.
Oglądać można od 10—12 i od 3—5. 2448 7 0

Zawiadomienie.
Już otrzymaliśmy z fabryki Cegielskiego
Plugi żelazne, uniwersalne
Brony zwykłe, posiewne i t. d.
Zarazem polecamy:
Plugi z drewnianym grządzielem
Wirówki oryginalne szwedzkie
Siewniki rządowe 3554 1 3
Tryery, Wagi dziesiętne
do natychmiastowej dostawy:
Polskie Towarzystwo Handlowe
Kraków, Sławkowska 4.

Zaproszenie
na wpłatę udziałów do
Pierwszej galic. przedzalni lnu i konopi oraz tkalni w Głogowie
Spółki z ograniczoną poręką.
W 1918 roku zawiązała się w Głogowie pod Rzeszo-
wem Pierwsza galic. przedzalnia lnu i konopi oraz tkalna,
Spółka z ograniczoną poręką, z kapitałem zakładowym
1.000.000 K.
Udziały dotąd zgłoszone i wpłacone wynoszą 500.000 K.
Fabryka jest już pod dachem, maszyny najpotrzebniej-
sze na miejscu, fabryka pójdzie w ruch w sierpniu 1919 r.
Najniższy udział wynosi 1.000 K; przy wyższych
udziałach możliwą jest spłata w ratach za porozumieniem
się z Dyrekcją.
Wobec upadku stosunków ekonomiczno-przemysłowych
w kraju i wobec dzisiejszej deprecjacji waluty — Spółka
powyższa przedstawia realnie bardzo korzystny interes dla
lokaty zbednego kapitału.
Wpłata następuje przez 1) Filie Banku przemysłowego
w Krakowie, 2) Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe
w Rzeszowie lub wprost 3) do rak Dyrekcji Pierwszej
galic. przedzalni lnu i konopi oraz tkalni w Głogowie
Spółki z ograniczoną poręką, która na ładanie służy wszel-
kiemi informacjami.
3887 1 3

Technik dentystyczny
lat 24, z ukończoną 3-letnią prak-
tyką wiedeńską, powróciwszy po
5 letniej służbie wojskowej, poszu-
kuje natychmiast posady na skrom-
nych warunkach. Zgłoszenia: Her-
man Wurzel, Kraków, ul. Grodzka
1. 29, II p. 3943

Potrzebne zaraz
umeblowane 4 lub 2 pokoje z elek-
tryką, kuchnią, łazienką. Pośredni-
ctwo wynagrodzone. Zgłoszenia przy-
mają Administracja „N. Reformy”
pod Dr L. B. 3932 1 3

Pokoju kawalerskiego
poszukuje zaraz lub od 15 b. m.
Dzielnica i enna obywatel. Zgłosze-
nia do Krak. Biura ogłoszeń, Kra-
ków, ul. Dunajewskiego 9. 3941

LOKOMOBILA 36 HP
Clayton Shuttleworth, nowa,
GATER 650 m./m.
Kirchnera, kompletny, nowy, 24 pól i Gater 700 m./m. Hoff-
manna, kompletny, nowy, z piłami
ma do sprzedania
Biuro techniczne, przedsiębiorstwo budowy tartaków i młynów
Jan Szopiński, Kraków, ul. św. Marka 7.
Poleca benzynę, smary i oliwy różnych gatunków. Wykonuje plany
i kosztorysy dla budowy tartaków i młynów. 3928 1 2

IWONICZ
Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny w Galicji
Szczepny stono-jodo-bromowa i żelazisto-jodo-bromowa. Kąpiele stono-
jodowe, iglistowe, borowinowa, gazowe, zabieg hydropatyczny. Po
gruntownem odnowieniu i odbudowaniu pod nowym zarządem
otwartym zostanie dnia 1 maja, kąpiele zaś dnia 15 maja.
W Zakładzie znajdują się hotel i dwa pensjonaty, prócz tego około
500 pokoi, w cenie od K 6—30, umeblowane (z materacami, jednak
bez podściel). Urządzenia uzdrowcze, mieszkanie wygodne, elektry-
czne oświetlenie, wodociąg, woda do picia źródłana, ze szlasy bijąca.
Kaplica zakładowa, Misa św. codziennie, Muzyka zakładowa. Poczta
i telegraf w zakładzie. Oprócz lekarza zakładowego, 5-ciu lekarzy
wolno praktykujących.
Ze względu na znaczną ilość zamówień pokoi jest wstawi-
wczesniejz zgłoszenie się do dyrekcji zakładu.
Aprowiłacja zapewniona. Ceny przystępne. 3826 1 5

Polskie Głównie Biuro kupna i sprzedaży realności, wód-
folwarków, lasów
Jan Ropski
w Krakowie ul. Szewska 1. 5
kupuje i sprzedaje realności, wille, dobra, lasy i t. d.
Adres dla telegramów: Ropski Kraków. Telefon 30 2245
Biuro otwarte cały dzień od 8-mej rano do 8-mej wiecz-
3817 1 16